島原市報道資料

                               令和６年４月１１日

報道関係者 各位

令和６年度「はみ出せ島原！高校生共創プロジェクト」に係る

「はみレク」及び「はみレクプラス」兼第１回生徒実行委員会 開催！

 標記の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 開催日時  令和６年４月１６日（火曜日）１６：００～１８：３０

２ 開催場所  水脈 mio（万町アーケード）

３ 目  的

（１）高校生と地域との協働（「はみ出す」取組）の実現に向けたきっかけづくり

 （２）探究活動の充実に向けた「視点」や「地域との連携の方策」の獲得

４ 講  師  株式会社 INTERMEDIA 代表取締役 佐々木 翔 氏

  ※「はみレク」とは？・・・・・「はみ出せ島原！高校生共創プロジェクト」にかかる

講演（lecture：レクチャー）

「はみレクプラス」とは？・・「講演（レクチャー）に基づいたプラスアルファの

活動（ここではワークショップ）

【問合せ先】  「はみ出せ島原！高校生共創プロジェクト推進会議」生徒実行委員会

 事務局：長崎県立島原高等学校 教頭 田中

   ℡0957-63-7100

 「はみ出せ島原！高校生共創プロジェクト推進会議」事務局

  担当：商工観光部 商工振興課

    商工振興班 （担当：本多・立川）

電話：0957-62-8111（直通）

E-mail：shoko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん